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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на 
распоредот на средствата во Буџетот на 

Оштина Битола за 2021 година 

1. Ја објавувам Одлуката за измена на 
распоредот на средствата во Буџетот на 
Оштина Битола за 2021 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програма за економски 
развој во Општина Битола за 2021 година 

1. Ја објавувам Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за економски  

развој во Оштина Битола за 2021 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 05.08.2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општина Битола (,,Службен гласник на Општина 

Битола- бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина Битола, на својата 
седница, одржана на ден 05.08.2021год. донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програма за економски развој во Општина Битола за 2021 

година 

Со програма се уредуваат изворите на средствата и наменското трошење на истите согласно 
законските прописи кои ја регулираат оваа материја. 

 
Планирани средства за реализација на изменетата и дополнета Програмата за локален 

економски развој во Општина Битола за 2021 година 
 

Планирани приходи за реализација на Програмата за економски развој во Општина 
Битола за 2021 година 

 

Ред. Бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година 48.261.863,00 

2 742114 Приливи од ЕУ фондови 18.011.707,00 

 ВКУПНО: 66.273.570,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на изменетата и дополнета Програмата за економски развој во Општина Битола 

За 2021 година 
Ред. 
Бр. шифра Расходи Износ (ден) 

1  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 39.549.333,00 

1.1 464 990 Други трансфери 12.045.301,00 

1.2 426990 Г1 Активности за СТРАТЕГИЈА ЗА ЛР 500,000.00 

1.3 426120 Г1 Чланарини во ЛАГ и ЗЕЛС 763.080.00 

1.4 463110 3Г Соработка со ГО 350.000,00 

1.5 3Г трансфери Еднократна парична помош на здружение на граѓани 2.000.000,00 

1.6 744311 КА Офицерски дом-зголемена туристичка понуда 5.879.261,00 

1.7 ЈД 482130 Реализација на проект ,,Баир-здружена акција,, РОМИ 5.754.448,00 

  Реализација на CBC-MK-GR-Greenmobility 4.040.842,00 

  Реализација на CBC-MK-GR-Benefit 8.077.684,00 

1.8 ЈЛ 482940 Надзор на проект ,,Баир-здружена акција,, РОМИ 138.717,00 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 26.724.237,0000 

2.1 ЈД 482 110 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
улици и патишта 12.903487,00 

2.2 ЈИ 482 310 Подготвување на објекти за пречистителни станици и 
колектори 814890,00 

2.3 ЈГ 482 710 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
капацитети за водоснабдување 1.514160,00 

2.4 ГД 482 810 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
капацитети за енергетика 1.274.700,00 

2.5 ЈЛ 482 910 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
други објекти 4.937.000,00 

2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови 1.300.000,00 

2.7 ЈЛ 482 930 Реконструкција на дриги објекти 3.980.000,00 

  ВКУПНО: 66.273.570,00 
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Дел од средствата од оваа Програма ќе се 
вложат во изработка на техничка доку-
ментација, а дел во изградба на објекти за 
кои е аплицирано на меѓународни повици, 
добиени се грантови и за кои се склучени 
договори за реализација дефинирани со 
листата од Прилог 1 и Прилог 2.  

Расходите за набавка на проектна доку-
ментација (техничка документација, фиси-
билити студии и сл.) ќе се извршуваат 
согласно динамиката на приливот на сред-
ствата и утврдената листа на приоритетните 
објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја утвр-
дува Советот на општината и Градона-
чалникот на општина Битола и е составен 
дел на оваа Програма. Во овие прилози се 
евидентирани стварните суми постигнати 
на јавни набавки за објекти кои се во изго-
товка на проектна документација и проце-
нети суми за набавка на нови проектни 
документации. (СУМАРЕН ПРЕГЛЕД, 
ПРИЛОГ 1, и ПРИЛОГ 2 ) 

Програмата за економски развој е родово 
одговорна. При нејзината изработка се 
земаа предвид потребите, улогите и начи-
ните на користење на времето и ресурсите 
од страна на жените и мажите. Конкретно, 
(1) при изградбата на коловози, секаде каде 
има простор, е предвидена изградба на тро-
тоари цо цел да одговори на потребите на 
жените и мажите за движење; (2) предви-
дената мрежа за осветлување соодветствува 
на потребите на жените пред сé, за зголе-
мена безбедност; (3) планираната изградба 
и реконструкција на водоводна линија и 
атмосферска и фекална канализација исто 
така е развиена врз основа на потребите на 
мажите и жените и нивните различни улоги 
во домаќинството. Дополнително, во насока 
на економско јакнење на жените, но и 
општината во целина, програмата предви-
дува (4) активности за поддршка на жен-
ското претприемништво, насочени кон не-
вработените граѓанки со стекнато високо 
образование. 

Исто така разгледана е подршката на гра-
ѓанските организаци од страна на општина 
Битола од родов аспект. 

Тука се: воведување на советници за ка-
риерен развој во средните училишта за да се 
зголеми на вработливоста на младите 
момчиња и девојчиња. 

Планирана е обука на проектанти на соо-
браќајни проекти за вовед на нестеротипни 
сообраќајни знаци како пракса воведена во 
ЕУ земјите, а со цел да се разбијат стерео-
типите во постоечките од родов аспект. 
Исто така и обука на сите проектанти од 
високоградба и нискоградба со која ќе се 
постигне родова еднаквост во користење на 
идните проекти. 

На овој начин, Општина Битола пока-
жува дека ги поддржува и применува 
принципите на родово одговорно креирање 
на политиките и следствено-родово одго-
ворно буџетирање. Покрај тоа што овие 
практики имаат за цел да ги слушнат и да 
одговорат подеднакво на потребите на ма-
жите и жените, тие истовремено го зголе-
муваат нивото на транспарентност, го подо-
бруваат учеството на граѓан(к)ите и ги по-
добруваат економските политики на опш-
тината.  

Изменетата Програмата овозможува бу-
џетско следење, транспарентност и ефикас-
ност на обезбедените средства за спрове-
дување на родовото буџетирање. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
економски развој и Секторот за економски 
развој, јавни дејности и информатичка тех-
нологија на Општина Битола, Одделението 
за економски развој 

Оваа Изменета Програма влегува во сила 
веднаш по изгласување од Советот на 
Општина Битола, а ќе се применува до кра-
јот на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2022 г. 
Бр.09-117/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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ПРИЛОГ 1 на ПРОГРАМА ЗА 2021 г. 
 

ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДБА  2021 
 

(ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА,  ГЕОМЕХАНИЧКИ, СОГЛАСНОСТИ ОД ИЗИИС, 
ГЕОДЕТСКИ И ДР. ЕЛАБОРАТИ СОГЛАСНО ЗАКОН) 

 

Ред. 
бр. 

ЛОКАЦИЈА / 
УЛИЦА 

Програма ЈД    
Подготвувањ
е проектина 

улици и 
л.патишта,сп
оменици  ЈД 

(482110) 

Програма  
ЈИ   

Подготвува
ње на 

проекти за 
на пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма ЈГ   
Подготвува

ње на 
проекти за 

водоснабдув
ање 

(482710) 

Програма ГД  
Подготвувањ
е на проекти 
за енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготвува

ње на 
проекти за 

други 
објекти 
(482910) 

Програма ЈД 
Подготвувањ
е на проекти 
за мостови 
(482210) 

Програма ЈЛ  
Реконструкц
ија на други 

објекти 
(482930) 

ВКУПНО 

СТАТУС 
НА 

ПРОЕК-
ТОТ 

1 АСФАЛТИРАЊЕ 
НА УЛИЦИ и ЛОК 

ПАТ ВО С. 
ОСТРЕЦ 

280.000,00             280.000,00 активен 

2 с.БАРЕШАНИ 14.387,00       14.387,00 активен 
3 Проекти за 

партерно 
уредување на 

школски дворови 
во ОУ и СЦУ 

                    
130.000,00      130.000,00 завршен 

4 Санација и 
реконструкција на 

објекти во 
сопственост на 

општина Битола и 
кровови 

(Адаптација на дел 
од ,,Мајчин дом во 
градинка,, П=450 

м2,) 

                    
400.000,00      400.000,00 активен 

5 Санација и 
реконструкција на 

објекти во 
сопственост на 

општина Битола и 
кровови (, ПУ Е. 

Караманди со 
П=2142 м2 ) 

100.000,00             100.000,00 

порачан 
до 

ЈПЗУПП
И 

6 Ул. позади Кеопс-
Декорпод       46.000,00        46.000,00 активен 

7 ул. 2-ри Август 21.000,00              21.000,00 завршен 
8 Пeшачки мост над 

железничка пруга 
спроти ОУ Коле 

Канински 

          300.000,00   300.000,00  

9 Бул 1ви Мај десна 
страна 200.000,00    92.300,00  25.000,00        317.300,00 завршен 

10 Реконструкција на 
ул. Партизанска 

                 
45.000,00              45.000,00 завршен 

11 Сообрќајни 
проекти  низ улици 
во Битола,Измена 
на траен и времен 

режим на сообраќај 

1.000.000,00              1.000.000,00 активен 

12 Изработка на 
рампина за пристап 

до ОУ и СУ и 
други институции 

150.000,00             150.000,00 

порачан 
до 

ЈПЗУПП
И 

13 Изработка на 
Програма за 
енергетска 
ефикасност 

                   
50.000,00        50.000,00  

14 Геодетски 
елаборати                     

800.000,00      800.000,00 рамковна 
спогодба 

15 Геомеханички                         500.000,00 рамковна 
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елаборати 500.000,00  спогодба 

16 Мислења од 
ИЗИИС         200.000,00      200.000,00 рамковна 

спогодба 
17 Реконструкција на 

други објекти 
(Излози во Стара 

чаршија) 

                     
3.800.000,00  3.800.000,00 активен 

18 ул. Македонска 
Фаланга-позади 

Офцерски дом со 
Л= 270 м 

236.000,00  38.000,00  38.000,00  38.000,00        350.000,00 завршен 

19 ул. Браќа Џаферови 
(паркинг позади 

Финансов) Л=45 м 
+паркинг 

76.000,00      15.000,00        91.000,00 активен 

20 Гасификација-
примарна мрежа во 
Битола (Проект за 
инфраструктура) 

Л=25.000м 

1.000.000,00              1.000.000,00 активен 

21 ул. Солунска 
(пресек 

,,К.Охридски,, со 
..Т.Даскало,,) Л= 

530 m 

310.000,00  1.000,00  30.000,00  68.000,00        409.000,00 завршен 

22 ул. Тошо Даскало 
(пресек ,,Солунска,, 

со 
,,Партизанска,,)Л=3

80 m 

65.700,00  11.190,00  11.190,00  10.500,00        98.580,00 завршен 

23 Мост на р. Драгор 
на ул Довлеџик и 

пропусти на р. 
Курдерес  Л= 

          375.375,00    375.375,00 завршен 

24 Кров на О.У 
,,Ѓорги Сугарев'' 
П=1430+729 м2 

        100.000,00      100.000,00  

25 Паркинг (Гт,, 
Работнички) 70.000,00     25.000,00        95.000,00  

26 Пешачка улица на 
Тумбе Кафе до 

Зоолошка градина 
Л=600 м 

240.750,00             240.750,00 на 
ревизија 

27 Реконструкција на 
ул:,,Кленовец'' 

Л=700 м 
105.000,00 1.000,00  1.000,00         107.000,00 завршен 

28 Реконструкција на 
ул:,,Пробиштип'' 

Л=170 м 
33.000,00 500,00  500,00         34.000,00 завршен 

29 Рекострукција на 
ул:Ѓорѓи Ѓорѓиев 

Џоџа Л=155 м 
35.000,00 500,00 500,00         36.000,00 завршен 

30 Техничка 
документација за 
ревитализација на 
улици во Битола 

653.850,00              653.850,00 

јавна 
набавка 

во 
процдура 

31 Паркинг на СТУ 9 
во АРМ 2         500.000,00      500.000,00  

32 Улици во  
с. Карамани,  
с. Поешево 

с. Логоварди 
с. Бистрица 
с. Кравари 
с. Ротино 

с. Жабени и  
с. Меџитлија (ПИ + 
ОПЛИГ за Л=9000 

м) и пристап од 
Битола до 

археолошки 
локалитет Кале, 

објект Бедем 

964.000,00             964.000,00 активен 
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33 

ул. Стив Наумов 450.000,00  2.000,00  2.000,00          454.000,00 

јавна 
набавка 

во 
процдура 

34 ул. Дебарска 54.000,00  500,00  500,00          55.000,00  
35 ул. Климент 

Охридски (пресек 
Солунска со 
Ленинова) 

166.000,00  1.000,00  1.000,00          168.000,00 

јавна 
набавка 

во 
процдура 

36 ул. 8-ми Септември 177.000,00              177.000,00 завршен 
37 Офицерски дом 

(измени во тек на 
градба) 

                    
400.000,00      400.000,00 активен 

38 ул Мукос 50.000,00              50.000,00  
39 

ул. Донkа 
Ушлинова 290.000,00  88.200,00  87.700,00  69.200,00        535.100,00 

јавна 
набавка 

во 
процдура 

40 Пристап до објект 
надвор од ГУП-

правец . Крклино 
300.000,00  2.000,00  2.000,00          304.000,00  

41 Основен 
сообраќаен роект за 

смирување на 
сообраќај за улици 
во с. Логоварди со 

Л=1000 м 

160.000,00              160.000,00  

42 Основен 
сообраќаен роект за 

смирување на 
сообраќај за ул. 
М.А.Ченто со Л 

=830 м 

               
140.000,00              140.000,00  

43 5-ти Измени на 
Програма за урбана 
опрема од 2017 на 

ОБ, заедно со 
проектна 

документација за 
изведба 

                    
500.000,00      500.000,00 активен 

44 Основен проект за 
паркинг кај СС 

,,Борис Чурлевски,, 
Битола 

35.000,00      13.000,00        48.000,00 завршен 

45 
ул. Довлеџик, крак 

покрај р. Драгор 450.000,00  1.000,00  1.000,00  75.000,00        527.000,00  

46 Проектна 
документација за 

реализација на 
идејно решение 

,,Парк на 
јарболите,,- кружен 

тек Дулие 

        250.000,00      250.000,00 активен 

47 Реконструкција на 
ул,,Стара Чешма со 

Л=180 м во г. 
Оризари 

153.000,00              153.000,00 на 
ревизија 

48 Изградба на ул 
,,Стара Чешма -
крак со Л=130 м 
(упранистички 

проект и посновбен 
проект) 

120.000,00              120.000,00 на 
ревизија 

49 Реконструкција на 
ул. 7-ма Бригада со 

Л=282 м 
170.000,00  500,00  500,00          171.000,00 

јавна 
набавка 

во 
процдура 

50 Изградба на ул 
,Васил Брглевски,, 

со Л=170 м 
145.000,00              145.000,00  
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51 ЈП Жабени-
решавање на фек 

канал со таложник 
или изградба на нов 

каракК&Ш-
пречистителна 

станица 

  500.000,00            500.000,00  

52 
Улици во населба 
Недопирливи (7-м 

со вк Л=2050 м' 
715.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00        805.000,00 

јавна 
набавка 

во 
процдура 

53 Доводен цевковод 
од БТ до с. Брусник 

со Л=1000 м 
(Архитектонски 

проект за 
инфраструктура)+ 

ИДЕЕН 

    180.000,00          180.000,00 активен 

54 Проектна 
документација за 
Месна заедница 

        7.000,00      7.000,00  

55 Реконструкцја на 
објект ,,Парк,,-

Офицерски дом со 
П=550 м2 

        550.000,00      550.000,00 активен 

56 ул. Христо Ботев 
Л=500 306.800,00  3.500,00  15.300,00          325.600,00  

57 Улично 
осветлување 
д.Оризаро со 

Л=1.100 м 

      236.000,00        236.000,00  

58 
Спомен обележје 
пред Саат Кула             120.000,00  120.000,00  

59 Потпорен зид на р. 
Драгор     220.000,00          220.000,00  

60 Основни 
сообраќакни 

проекти по СС за 
ЦГП и смирување 

на сообраќај 

900.000,00              900.000,00  

61 ОУ К. Канински             60.000,00  60.000,00  
62 Проект за 

Офицерски со ново 
партерно 

уредување 

800.000,00              800.000,00 завршен 

63 Улично 
осветлување на ул. 
8-ми Септември до 

ГУП-г. Оризари 
Л=1500 м 

      230.000,00        230.000,00  

64 Улично 
осветлување на 

улица за с. Лавци 
од пресек со ул 
партизанска до 

граница на ГУП со 
Л=1300 м 

      200.000,00        200.000,00  

65 л.п. Одс. Трново 
(трансформатор) до 

граница на НП 
Пелистер со 

Л=1650 

430.000,00              430.000,00  
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66 Изработка на 
предмер пресметки 

и стручно 
консултантски 

услуги, теренски 
увид, анализи, 

извештаи и други 
урбанистички 

архитектонски и 
инженерски услуги 

проценети по 
работен час 

                    
300.000,00      300.000,00  

67 Проекти за рушење                     
241.000,00      241.000,00  

68 Проект за рушење 
на  помошен објект 

на ул. Широк 
Сокак бб, објект 

бр.3 во ИЛ 952083 

                      
59.000,00      59.000,00  

69 улица покрај 
Светонеделски 

гробишта со 
Л=1840 м 

680.000,00              680.000,00  

70 Проектирање на 
мостови на р. 
Драгор и р. 
Курдерес 

          624.625,00    624.625,00 завршен 

71 Водовод за нас 
Буковски Ливади 

со Л=5500 м 
    656.670,00          656.670,00  

72 ул. СТУ 6 и СТУ 8 
во АРМ Четврт 2 со 

л= 890 м 
507.000,00  134.000,00  144.000,00  144.000,00        929.000,00  

73 ул. ,,170,, со 
Л=190м 105.000,00              105.000,00  

  ВКУПНО: 12.903.487,00  814.890,00  1.514.160,00  1.274.700,00  4.937.000,00  1.300.000,00  3.980.000,00  26.724.237,00  
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ПРИЛОГ 2 
 

Ред бр Шифра СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ ИЗНОС 

1 464990 ДРУГИ ТРАНСФЕРИ 12.045.301,00 

2 
 Кофинансирање 

 

  
Кофинансирање на ДДВ за патокази во подпелистерски села 
преку Пелагониски регион 

59.760,00 

  
Кофинансирање на CBC-MK-GR-Greenmobility 2.000.000,00 

  
Кофинансирање на CBC-MK-GR-Benefit 6.000.000,00 

  
Кофинансирање на проект: Знаење, заштита и истражување 
на стари урбани јадра во РСМ и АЛ (РФ/АЛ/МК) 

300.000,00 

  
Кофинансирање на проект ,,Баир-здружена акција,, РОМИ 245.536,00 

3 
 

Учество на ОБ во проекти 2.200.000,00 

4 
 

ЦППР 1.240.005,00 

  ВКУПНО: 12.045.301,00 

5 426990 Г1 Други оперативни трошоци 500.000,00 

  
Работа и активности за стратегија на ЕР 500.000,00 

6 426120Г1 Чланарина за 763.080,00 

  
ЗЕЛС 763.080,00 

7 463110 3Г Трансфер до 3Г 350.000,00 

  
Учество на младите во заедницата 150.000,00 

  
Соработка со Граѓански организации 200.000,00 

8 3Г трансфер Еднократна помош до здруженија на граѓани 2.000.000,00 

9 КА 744311 Офицерски дом-зголемена туристичка понуда 5.879.261,00 

10 ЈД 482130 Реализација на проект ,,Баир-здружена акција,, РОМИ 5.754.448,00 

  
Реализација на CBC-MK-GR-Greenmobility 4.040.842,00 

  
Реализација на CBC-MK-GR-Benefit 8.077.684,00 

11 ЈЛ 482940 Надзор на проект ,,Баир-здружена акција,, РОМИ 138.717,00 

  СЕ ВКУПНО 39.549.333,00 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена на 

Програмата за развојни планови на 
Општина Битола за периодот  

од 2021 до 2023 година 

1. Ја објавувам Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за развојни 
планови на Општина Битола за периодот од 
2021 до 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана 
на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), а во врска со член 21 и 
чл.29 од Законот за буџетите (,,Службен 
весник на РМ“ бр.64/05, 4/08 и 103/08), 
Советот на Општината Битола, на седни-
цата одржана на 05.08.2021 год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена на Програмата за развојни 

планови на Општина Битола за периодот 
од 2021 до 2023 година 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2021 до 
2023 се вршат измени во Планираните 
расходи на Развојни програми по години од 
2021 до 2023 година и истите гласат: 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 
2021 г., а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2023 година. Плани-
раните средства на оваа тригодишна раз-
војна програма изнесуваат 582.837.973,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа 
програма) 

Средствата во висина од 251.499.091,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2021год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 259.475.682,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2022год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 71.863.200,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2023год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Планираните средства во JDK програ-
мата за Изградба и реконструкција на улици 
и локални патишта (Реконструкција на 
улица Булевар 1ви мај) од планираните 
3.000.000,00 денари за 2021година, 
600.000,00 денари се префрлаат во 2022 

година и изнесуваат 6.365.820,00 денари по-
ради тоа што во прва фаза во реконструк-
цијата се предвидува замена на постоечката 
водоводна и канализациона инсталација, по 
што ќе следи реконструкција на улицата. 

Планираните средства во JDV програ-
мата за Изградба и реконструкција на улици 
и локални патишта од 2021год. (Изградба 
на улица СТУ3 во АРМ) во износ од 
1.500.000,00денари, се намалуваат за 
300.000,00 денари и се префрлаат во 
2022год. и изнесуваат 10.844.921,00денари, 
поради тоа што документацијата за реализа-
ција на истата не е готова. 

Исто така со овие измени, Програмата JD 
- Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта после точка 10. се допол-
нува со уште една нова точка - точка 11. 
JDG - Изградба на улици во с. Логоварди 
со вкупна вредност за реализација од 
10.860.656,00денари распределени во две 
години (како во табелата). 

Динамиката на реализацијата на целата 
програма, со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, 
а ја реализира Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина 
Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се грижи 

Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, 
просторно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно до 
донесување на наредната Програма за Раз-
војни планови, и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2021година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2021година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Би-
тола, одржана на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 

Врз основа на член 22 точка 9 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а во врска 
со член 94 став (4) од Законот за градежно 
земјиште („Службен Весник на РМ” 
бр.15/15; бр.98/15; бр.193/15; бр.226/15; 
бр.31/16; бр.142/16;бр.190/16и бр.275/19), 
Советот на Општина Битола, на својата 
седница, одржана на ден 05.08.2021 година., 
донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 
за уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на Општина Битола за 
2021година 

1. Во Програмата за уредување на гра-
дежно земјиште на подрачјето на Општина 
Битола за 2021 година („Службен Гласник 
на Општина Битола“ бр.20/2020, бр.02/21, 
бр.06/21, бр.08/21) се вршат измени и 
дополнувања во делот на планирани при-
ходи и планирани расходи за реализација на 
програмата и после извршените измени 
иститe гласат: 

 
 
 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
за утврдување на градежното земјиште на Општина Битола 

 
ред. 
бр. шифра Извор на приходи Буџет 2021 IV Измени и дополнување I 

Ребаланс 
V Измени и 

дополнување 

1. 717137 Надоместок за уредување на градежното 
земјиште 62.000.000,00 102.819.000,00 102.819.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 65.000.000,00 65.000.000,00 65.000.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 95.000.000,00 95.000.000,00 95.000.000,00 

4. 742144 Донации од ЕУ 116.603,00 116.603,00 116.603,00 

5. 741112 Буџет на РСМ 27.126.273,00 27.126.273,00 27.126.273,00 

6. 713111 Данок на имот од физички лица 61.177.045,00 61.177.045,00 61.177.045,00 

7. 733111 Приходи од продажба на неизградено 
земјиште 0,00 38.436.467,00 38.436.467,00 

  ВКУПНО: 310.419.921,00 389.675.388,00 389.675.388,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2021год. 
 

Ред. 
бр. Програма Буџет Ставка Планирани работи за 

изведување Буџет2021 I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување 

III Измени и 
дополнување 

IV Измени и 
дополнување I 

Ребаланс 

V Измени и 
дополнување 

1. ЈД0 Основен 
буџет 482120 Изградба на улици, 

патишта и автопати 21.308.015,00 23.183.091,00 23.183.091,00 45.183.091,00 51.841.858,00 49.041.858,00 

1.1    ул.„Љубојно“ 2.279.847,00 4.154.923,00 4.154.923,00 4.154.923,00 3.206.030,00 3.206.030,00 

1.2    Изградба на паркинг 
простор во АРМ 1 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 948.841,00 948.841,00 

1.3    Лок.пат од с.Кажани до с. 
Маловишта I фаза 16.528.168,00 16.528.168,00 16.528.168,00 16.528.168,00 16.528.168,00 16.528.168,00 

1.4    дел од ул.„Крушевска 
Република“ 0,00 0,00 0,00 22.000.000,00 22.000.000,00 19.200.000,00 

1.5    Локален пат за с.Дихово 0,00 0,00 0,00 0,00 5.697.913,00 5.697.913,00 
1.6    ул.„Стара Чешма“ 0,00 0,00 0,00 0,00 3.460.906,00 3.460.906,00 

           

2. ЈИ0 Основен 
буџет 482320 

Изградба на с-ми за 
одведување и 

пречистување на отпадни 
води 

11.047.587,00 11.047.587,00 11.047.587,00 11.047.587,00 16.600.000,00 17.100.469,00 

2.1    Секундарна мрежа за 
колектор Б.чешма-Ц.петли 1.847.587,00 1.847.587,00 1.847.587,00 1.847.587,00 7.400.000,00 7.400.000,00 

2.2    Мал Парис – покривање на 
отворениот канал 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

2.3    ул.„16-та“ 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 

2.4    
атмосферска 

канализацијаул.„Крушевска 
Република“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.469,00 

           

3. РА Фосилни 
гориви 482320 

Изградба на с-ми за 
одведување и 

пречистување на отпадни 
води 

5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 0,00 0,00 

3.1    Секундарна мрежа за 
колектор Б.чешма-Ц.петли 5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 5.552.413,00 0,00 0,00 

           

4. ЈГ0 Основен 
буџет 482720 Изградба на капацитети 

за водоснабдување 309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 768.513,00 2.354.897,00 

4.1    
Изградба на доводен 

цефковод до населбата под 
с.Брусник 

309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 309.156,00 

4.2    ул.„СТУ3“ во АРМ1 0,00 0,00 0,00 0,00 459.357,00 0,00 
4.3    ул.„Крушевска Република“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.962.741,00 

4.4    
Изградба на крак од 

водоводна мрежа во с. 
Кравари 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00 

           

5. ЈЛ0 Основен 
буџет 482920 Изградба на други 

објекти 32.482.501,00 33.264.501,00 33.264.501,00 33.264.501,00 35.176.155,00 35.176.155,00 

5.1    Изградба на рампи за лица 
со попреченост 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

5.2    
Изградба на настрешници 
во функција на објект во 

пазарот 
15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 

5.3.    Изградба на излетничко 
место во с. Лопатица 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 6.071.265,00 

5.4    Адреналински парк 3.700.000,00 3.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 

5.5    Санација на велосипедска 
стаза на Копанки 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

5.6    
Детски забавен парк кај 
малото училиште „Даме 

Груев“ 
1.158.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

5.7    
Детски забавен парк кај 
објектот на УЗ„Кочо 

Десано“ 
790.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

5.8    Детски забавен парк кај 
хотел „Битола“ 720.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 
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5.9    
Детски забавен парк кај 
зградите на ул.„Мирка 

Гинова“ 
1.350.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.335.220,00 2.335.220,00 

5.10    Детски забавен парк кај 
паркчето „Стив Наумов“ 780.000,00 780.000,00 780.000,00 780.000,00 1.117.265,00 1.117.265,00 

5.11    Детски забавен парк кај 
ул.„Смилевски Конгрес“ 1.503.000,00 1.503.000,00 1.503.000,00 1.503.000,00 1.770.773,00 1.770.773,00 

5.12    Детски забавен парк кај 
ул.„Север југ“- Симпо 0,00 0,00 0,00 0,00 1.564.376,00 1.564.376,00 

5.13    Паркинг простор на 
ул.„Браќа Џаферови“ 0,00 0,00 0,00 0,00 973.397,00 973.397,00 

5.14    Изградба на круг на 
јарболите 0,00 0,00 0,00 0,00 1.133.623,00 1.133.623,00 

           

6. ГД0 Основенбуџет 482820 Изградба на капацитети 
во енергетиката 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 

6.1    

Изградба на 
трафостаница кај 

стадион под „Тумбе 
Кафе“ 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 

           

7. ЈЛ0 Основен 
буџет 482940 Надзор над изградбата 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

           
    ВКУПНО I: 76.174.672,00 78.831.748,00 78.831.748,00 100.831.748,00 109.861.526,00 109.148.379,00 
           

8. ЈД0 Основен 
буџет 482130 

Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 

патишта и автопати 
152.290.289,00 148.631.213,00 148.631.213,00 126.631.213,00 155.442.686,00 149.442.686,00 

8.1    ул.„ Д. Илиевски Мурато“ 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00 
8..2    ул.„Рузвелтова“ 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 5.985.120,00 
8.3    ул.„Партизанска“ 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 18.380.872,00 

8.4    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 

8.5    
Санација со гранитни 
полчки (Широк сокак и 

Стара чаршија) 
1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.6    Санација на тротоари и 
улици со бехатон 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

8.7    Санација на коловози со 
тампон 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.8    Санација на ударни дупки 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

8.9    
Реконструкција на дел од 
коловоз заради лизгање на 

земјиште с.Ореово 
4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 1.000.000,00 

8.10    
Рехабилитација на 

ул.„Смилевски конгрес“ со 
ул.„Младински Бригади“ 

12.196.000,00 6.861.198,00 6.861.198,00 6.861.198,00 6.861.198,00 6.861.198,00 

8.11    Рехабилитација на 
ул.„Херцеговина“ 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 

8.12    Рехабилитација на 
ул.„Широка“ 761.000,00 761.000,00 761.000,00 761.000,00 761.000,00 761.000,00 

8.13    Изградба на локален пат за 
с. Острец 17.457.746,00 17.457.746,00 17.457.746,00 10.696.394,00 10.696.349,00 10.696.349,00 

8.14    Изградба на локален пат за 
с.Барешани 7.433.735,00 7.433.735,00 7.433.735,00 4.754.243,00 4.754.243,00 4.754.243,00 

8.15    ул.„Тошо Даскало“ 8.401.314,00 8.401.314,00 8.401.314,00 5.304.957,00 5.304.957,00 5.304.957,00 
8.16    ул.„Македонска фаланга“ 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 13.910.030,00 
8.17    ул.„Цане Василев“ 4.830.985,00 4.830.985,00 4.830.985,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 
8.18    ул.„Ари Ангеловски“ 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 3.170.734,00 
8.19    ул.„Кленовец“ 8.222.276,00 8.222.276,00 8.222.276,00 5.946.026,,00 5.946.026,,00 5.946.026,,00 
8.20    ул.„Пробиштип“ 1.961.777,00 1.961.777,00 1.961.777,00 1.653.905,00 1.653.905,00 1.653.905,00 
8.21    ул.„Ѓорѓи Ѓорѓиев Џоџа“ 1.671.385,00 1.671.385,00 1.671.385,00 1.403.055,00 1.403.055,00 1.403.055,00 

8.22    улица на Тумбе кафе до 
ЗОО 11.000.000,00 11.000.000,00 11.000.000,00 5.270.047,00 5.270.047,00 5.270.047,00 

8.23    Санација на ул.„Јосиф 
Јосифовски“ 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

8.24    Санација на коловози со 
гребен асфалт 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 

8.25    Рехабилитација на ул.„28-
ма“ 0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.674,00 1.617.674.00 

8.26    Рехабилитација на 
ул.„Даме Груев“ 0,00 0,00 0,00 0,00 4.495.583,00 5.162.438.00 

8.27    Рехабилитација на 
ул.„Вера Циривири Трена“ 0,00 0,00 0,00 0,00 816.544,00 777.373.00 
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8.28    Рехабилитација на 
ул.„Брегалница“ 0,00 0,00 0,00 0,00 3.839.873,00 3.489.449.00 

8.29    Рехабилитација на 
ул.„Штипска“ 0,00 0,00 0,00 0,00 1.011.820,00 1.011.820.00 

8.30    Рехабилитација на 
ул.„Христо Узунов“ 0,00 0,00 0,00 0,00 3.014.035,00 2.710.226.00 

8.31    Рехабилитација на 
ул.„Бранислав Нушиќ“ 0,00 0,00 0,00 0,00 491.670,00 518.219.00 

8.32    Банкини со коцка на 
локален пат за с. Буково 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 

8.33    
Банкини со коцка на 

локален пат с.Трново- с. 
Магарево 

0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

8.34    Реконструкција на локален 
пат за с.Брусник 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900.000,00 4.900.000,00 

           

9. ЈИ0 Основен 
буџет 482330 

Реконструкција на с-ми 
за одведување и 

пречистување на отпадни 
води 

31.925.728,00 32.912.728,00 29.987.181,00 32.912.728,00 36.333.166,00 43.303.049,00 

9.1    ул.„Рузвелтова“ 1.805.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 2.105.510,00 

9.2    ул.„Булевар 1-ви мај“ 
(десна страна) 3.766.983,00 2.452.125,00 3.766.983,00 2.452.125,00 0,00 0,00 

9.3    ул.„Крсте Мисирков“ 0,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 

9.4    
Приклучоци на мешовита 
канализациона мрежа на 

ул.„Илинденска“ 
5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 5.347.858,00 

9.5    Машинско чистење на 
канали 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

9.6    Чистење на корито на 
р.Драгор 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

9.7    
Санации на канализациони 

мрежи, решетки и 
сливници 

760.000,00 760.000,00 760.000,00 760.000,00 760.000,00 760.000,00 

9.8    Покривање на канал на 
р.Курделец –СТУ9 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

9.9    Санација на решетки и 
сливници 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

9.10    ул.„Македонска Фаланга“ 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 1.796.860,00 
9.11    ул.„Цане Василев“ 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 4.530.336,00 
9.12    ул.„Тошо Даскало“ 3.680.405,00 4.240.405,00 0,00 4.240.405,00 460.471,00 460.471,00 

9.13    ул.„Пробиштип“ 827.463,00 827.463,00 827.463,00 827.463,00 827.463,00 827.463,00 

9.14    ул.„Ѓорги Ѓоргиев Џоџа“ 862.435,00 862.435,00 862.435,00 862.435,00 862.435,00 862.435,00 

9.15    Септичка јама и дренажа 
во ОУ вос.Црнобуки 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 

9.16    Канализационен приклучок 
на ОУ во с.Крклино 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 

9.17    

Чистење на р. Курделец од 
мостот на ул.„Јонче 

Мурџевски“ до 
трафистаницата 

570.176,00 570.176,00 570.176,00 570.176,00 570.176,00 570.176,00 

9.18    
Канализационаен 

приклучок на објект 
УЗ„Кочо Десано“ 

0,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

9.19    Дренажа - спортска сала 
кај кугланата 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

9.20    ул.„Солунска“ 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.597,00 7.452.597,00 

9.21    Чистење на ободен канал 
над нас. Бадембалари 0,00 0,00 0,00 0,00 949.900,00 949.900,00 

9.22    Чистење на каналот во 
АРМ 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 

9.23    Вишоци за колекторски 
систем за с.Буково 0,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00 850.000,00 

9.24    Канализациона мрежа на 
крак на ул.„Питу Гули“ 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 

9.25    Реконструкција на 
каналот во АРМ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.299.970,00 

9.26    ул.„Алберт Ајнштајн“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669.913,00 
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10. ЈИ0 Донации 482330 

Реконструкција на с-ми 
за одведување и 

прочистување на отпадни 
води 

68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 

10.1    
Санација на одвод на 
постоечки чешми во 

населба Баир 
68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 68.450,00 

           

11. РА Фосилни 
гориви 482330 

Реконструкција на с-ми 
за одведување и 

пречистување на отпадни 
води 

8.807.049,00 8.807.049,00 11.732.596,00 8.807.049,00 11.272.125,00 11.272.125,00 

11.1    ул.„Крсте Мисирков“ 1.314.858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11.2    ул„Ари Ангелески“ 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.057.800,00 
11.3    ул.„Кленовец“ 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 5.434.391,00 

11.4    ул.„Булевар 1-ви мај“ 
(десна страна) 0,00 1.314.858,00 0,00 1.314.858,00 0,00 0,00 

11.5    ул.„Тошо Даскало“ 0,00 0,00 4.240.405,00 0,00 3.779.934,00 3.779.934,00 
           

12. ЈГ0 Основен 
буџет 482730 

Реконструкција на 
капацитети за 

водоснабдување 
13.470.065,00 13.485.065,00 13.485.065,00 13.485.065,00 15.967.269,00 16.198.442,00 

12.1    Приклучоци за водоводна 
мрежа на ул.„Илинденска“ 3.647.101,00 3.647.101,00 3.647.101,00 3.647.101,00 3.647.101,00 3.647.101,00 

12.2    ул.„Македонска Фаланга“ 342.179,00 342.179,00 342.179,00 342.179,00 342.179,00 342.179,00 
12.3.    ул.„Цане Василев“ 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 2.478.391,00 
12.4    ул.„Тошо Даскало“ 944.566,00 944.566,00 944.566,00 944.566,00 944.566,00 944.566,00 
12.5    ул„Ари Ангелески“ 978.438,00 978.438,00 978.438,00 978.438,00 978.438,00 978.438,00 
12.6.    ул.„Кленовец“ 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 2.307.733,00 
12.7    ул.„Пробиштип“ 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 1.294.869,00 
12.8    ул.„Ѓорѓи Ѓорѓиев Џоџа“ 989.065,00 989.065,00 989.065,00 989.065,00 989.065,00 989.065,00 

12.9    
Приклучок на водоводна 

мрежа во излетничко 
место с.Лисолај 

10.165,00 10.165,00 10.165,00 10.165,00 10.165,00 10.165,00 

12.10    
Монтажа и приклучок на 

водоводна мрежа кај 
Стадионот 

127.558,00 127.558,00 127.558,00 127.558,00 127.558,00 127.558,00 

12.11    
Санација на водоводна 

мрежа на крак на 
ул.„Прогрес“ 

350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

12.12    Водоводен приклучок на 
објект УЗ„Кочо Десано“ 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

12.13    ул.„Солунска“ 0,00 0,00 0,00 0,00 2.482.204,00 2.482.204,00 
12.14    ул.„Алберт Ајнштајн“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.173,00 

           

13. ЈГ0 Донации 482730 
Реконструкција на 

капацитети за 
водоснабдување 

48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 

13.1    Санација на постоечки 
чешми во населба Баир 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 48.153,00 

           

14. ЈЛ0 Основен 
буџет 482930 Реконструкција на други 

објекти 23.635.515,00 23.635.515,00 23.635.515,00 23.635.515,00 33.182.013,00 32.694.104,00 

14.1    Услуга од градежни 
машини 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

14.2    
Градежно-занаетчиски 

работи заедно со 
градежни материјали 

8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 

14.3    Реконструкција на два 
железнички премини 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

14.4    
Реконструкција на 

спортски терен во ОУ 
„Тодор Ангелевски“ 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

14.5    
Промена на дограма и 

оипшивки во ОУ„Елпида 
Караманди“ 

450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

14.6    Ограда околу 
игралиштето во с.Лажец 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

14.7    Санација на кровот во 
ОУ„Тодор Ангѓлески“ 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 4.322.340,00 

14.8    
Санација на кровот на 
објектот на МЗ во с. 

Ротино 
600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

14.9    Санација на објект на УЗ 
„Кочо Десано“ 873.714,00 873.714,00 873.714,00 873.714,00 873.714,00 873.714,00 
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14.10    Санација на објект на УЗ 
во с. Кукуречани 1.389.461,00 1.389.461,00 1.389.461,00 1.389.461,00 0,00 0,00 

14.11    Тумбе кафе- партер скали 0,00 0,00 0,00 0,00 2.223.959,00 1.736.050,00 

14.12    Санација на тоалети во 
ОУ во с. Кременица 0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00 

14.13    Спортско игралиште во с. 
Кравари 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

14.14    
Санација на фасада и 

тавани во Спортска сала 
Боро Чурлевски 

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

14.15    Парапед околу куглана 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
           

15. ГД0 Основен 
буџет 482830 

Реконструкција на 
капацитети во 
енергетиката 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

15.1    
Одржувње на с-ми за 

греење во објекти на О.Б-
ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

15.2    
Санација на радијаторско 

греење и котлара во 
Спортска сала 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

           

16. ЕА Основен 
буџет 480190 Купување на друга 

опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000.000,00 22.000.000,00 

16.1    Столчиња за фудбалска 
трибина Тумбе Кафе 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000.000,00 22.000.000,00 

           
17. ЈЛ0 Основенбуџет 482940 Надзор над изградбата 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

           
    ВКУПНО II: 234.245.249,00 231.588.173,00 231.588.173,00 209.588.173,00 279.813.862,00 280.527.009,00 
           
    ВКУПНО I+II: 310.419.921,00 310.419.921,00 310.419.921,00 310.419.921,00 389.675.388,00 389.675.388,00 

 
 
 
2. Програмата влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе биде објавена во 
Службен гласник на Општина Битола. 
Бр.09-117/6                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изменување 

на Одлуката за престанок на трајно 
користење и пренесување на право на 
сопственост на движна ствар - автобус 

1. Ја објавувам Одлуката за изменување 
на Одлуката за престанок на трајно 
користење и пренесување на право на 

сопственост на движна ствар - автобус, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 05.08.2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 3 став 2 од Законот за 

користење и располагање со стварите во 
државна и со стварите во општинска сопс-
твеност („Службен весник на Република 
Македонија“ број 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Репу-
блика Северна Македонија“ број 101/19, 
275/19 и 122/21), член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 
5/2002) и член 22 точка 36 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 08/19, 
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14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за изменување на Одлуката за престанок 
на трајно користење и пренесување на 
право на сопственост на движна ствар - 

автобус 

Член 1 
Во Одлуката за престанок на трајно 

користење и пренесување на право на 
сопственост на движна ствар - автобус 
(„Службен гласник на Општина Битола“ 
број 13/21), членот 4 се менува и гласи:  

„Преносот на сопственоста на движната 
ствар - автобусот од членот 1 на оваа 
одлука ќе се изврши по исполнувањето на 
останатите законски услови за добивање на 
лиценци за вршење на превоз на патници во 
внатрешниот патен сообраќај“.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-117/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изменување 
на Одлуката за пренесување на право на 

сопственост на движни ствари - минибуси  

1. Ја објавувам Одлуката за изменување 
на Одлуката за пренесување на право на 
сопственост на движни ствари - минибуси , 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 05.08.2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 3 став 2 од Законот за 

користење и располагање со стварите во др-
жавна и со стварите во општинска сопстве-
ност („Службен весник на Република 
Македонија“ број 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Репу-
блика Северна Македонија“ број 101/19, 
275/19 и 122/21), член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 
5/2002) и член 22 точка 36 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за изменување на Одлуката за 

пренесување на право на сопственост на 
движни ствари - минибуси  

Член 1 
Во Одлуката за пренесување на право на 

сопственост на движни ствари – минибуси 
(„Службен гласник на Општина Битола“ број 
13/21), во членот 2 точка 1 бројот на шасија 
„ZCFCN50A105386847“ се менува со бројот 
на шасија „ZCFCN50A205434291“, а во 
наредната точка 2 бројот на шасија 
„ZCFCN65А705384938“ се менува со бројот 
на шасија „ZCFCN65A705434575“. 

 
Член 2 

Членот 5 се менува и гласи: 
„Преносот на сопственоста на движните 

ствари - минибусите од членот 1 на оваа 
одлука ќе се изврши по исполнувањето на 
останатите законски услови за добивање на 
лиценци за вршење на превоз на патници во 
внатрешниот патен сообраќај“.  
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-117/8                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изменување 
и дополнување на Одлуката за основање 
на Јавна општинска установа КУЛТУРЕН И 

ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за основање на 
Јавна општинска установаКУЛТУРЕН И 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 18 став 1, член 20 

став 2, член 21 и член 38 од Законот за 
културата („Службен весник на Република 
Македонија“ број 31/1998, 49/2003, 82/2005, 
24/2007, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 
187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18), 
член 4 став 2, член 6, член 9, член 12 и 
член14 став 3 од Законот за установите 
(„Службен весник на Република Маке-
донија“ број 32/2005, 120/2005 и 51/11), 
како и член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 
1 точка 4 од Законот за локалната самоу-
права („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 5/2002) и член 16 точка 5 и 
член 22 точка 31 од Статутот на Општината 

Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ број 10/2005, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21), Советот на Општина Битола 
на седница одржана на 05.08.2021 година, ја 
донесе следната 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на 

Одлуката за основање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 

ЦЕНТАР Битола 

Член 1 
Во Одлуката за основање на Јавна опш-

тинска установа КУЛТУРЕН И ИНФОР-
МАТИВЕН ЦЕНТАР Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ брoj6/20 и 
11/21), во член 7став 2 износот „1.000.000“ 
се заменува со „1.400.000“. 

 
Член 2 

Во Одлуката за изменување и дополну-
вање на Одлуката за основање на Јавна 
општинска установа КУЛТУРЕН И ИН-
ФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола („Служ-
бен гласник на Општина Битола“ брoj 
11/21), во член 1 бројот „6/21“ се заменува 
со „6/20“. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
нејзиното донесување, а ќе се објави во 
„Службенгласник на Општина Битола”. 
Бр.09-117/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 
усвојување на Стратегијата за 
меѓуетничка интеграција во 

образованието и младинското учество на 
Општина Битола  
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1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Стратегијата за меѓуетничка интеграција 
во образованието и младинското учество на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Стратегијата за 

меѓуетничка интеграција во 
образованието и младиснкото учество на 

Општина Битола  

1. СЕ УСВОЈУВА Стратегијата за меѓу-
етничка интеграција во образованието и 
младиснкото учество на Општина Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-117/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на извештајот од Општинската 
Комисија за процена на штети од 

елементарни непогоди во Општина Битола 
настанати од невремето - град на ден 26 

Мај 2021 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на извештајот од Општинската Комисија за 
процена на штети од елементарни непогоди 
во Општина Битола настанати од невремето 
- град на ден 26 Мај 2021 година, донесен 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на извештајот од 

Општинската Комисија за процена на 
штети од елементарни непогоди во 

Општина Битола настанати од невремето - 
град  на ден 26 Мај 2021 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот од 
Општинската Комисија за процена на штети 
од елементарни непогоди во Општина 
Битола настанати од невремето - град ден 
26 Мај 2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на извештајот од Општинската 
Комисија за процена на штети од 

елементарни непогоди во Општина Битола 
настанати од невремето - град на ден 09 

Јули 2021 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на извештајот од Општинската Комисија за 
процена на штети од елементарни непогоди 
во Општина Битола настанати од невремето 
- град на ден 09 Јули 2021 година, донесен 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на извештајот од 

Општинската Комисија за процена на 
штети од елементарни непогоди во 

Општина Битола настанати од невремето - 
град  на ден 09 Јули 2021 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот од Опш-
тинската Комисија за процена на штети од 
елементарни непогоди во Општина Битола 
настанати од невремето - град ден 09 Јули 
2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ОУ „Коле Канински“ 

Битола за 2022 година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување на ОУ „Коле Канински“ Битола за 
2022 година, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
05.08.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 05.08.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ОУ „Коле Канински“ 

Битола за 2022 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-92/1 од 
08.07.2021 год. на ОУ „Коле Канински“ 
Битола за 2022 година. . 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ОУ „Крсте Петков 

Мисирков“ с.Бистрица, Битола за 2022 
година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с. 
Бистрица, Битола за 2022 година, донесено 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 05.08.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 05.08.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с.Бистрица, Битола за 2022 

година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годи-
шниот план за вработување Бр.01-148/1 од 
29.07.2021 год. на ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с.Бистрица, Битола за 2022 
година. . 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУДГ „Естреја Овадија 

Мара“ Битола за 2022 година  

1. Го објавувам Решението за давање со-
гласност на Годишниот план за вработу-
вање на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ 
Битола за 2022 година, донесено на сед-
ницата на Советот на општината Битола 
одржана на 05.08.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа член 116 став 1 алинеја 11 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“ бр.23/13...146/19) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Служ-
бен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 05.08.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“ Битола за 2022 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на ЈОУДГ 
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„Естреја Овадија Мара“ Битола за 2022 
година, Бр.01-155/1 од 26.07.2021 година. . 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/15                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните 

училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2021/22 година 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните учи-
лишта на подрачјето на Општината Битола 
за учебната 2021/22 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 53 став 5 од Законот 

за основно образование („Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

основните училишта на подрачјето на 
Општината Битола за учебната 2021/22 

година 

Член 1 
Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на по-
драчјето на Општината Битола за учебната 
2021/2022 и тоа: 

 
1. Основно училиште ,,Елпида 
Караманди“ Битола следниве паралелки: 
IV одделение – 4 паралелки со 74 ученици 
Француски јазик  
-1 паралелка во VI одделение со 5 
ученици 
-1 паралелка во VII одделение со 8 
ученици 
-1 паралелка во VIII одделение со 6 
ученици 
-1 паралелка во IX одделение со 13 
ученици 
Италијански јазик 
-1 паралелка во VI одделение со 8 
ученици 
-1 паралелка во VIII одделение со 3 
ученици 
Култура и јазик на Власите – 
факултативен предмет 
-1 комбинирана паралелка од III до V 
одделение со 12 ученици 
-1 комбинирана паралелка од VI до IX 
одделение со 9 ученици 
ПУ село Цапари -  
-VI – 1 паралелка со 2 ученици 
-VII – 1 паралелка со 4ученици 
-VIII – 1 паралелка со 1 ученик 
-IX – 1 паралелка со 6 ученици 
ПУ село Цапари – Култура и јазик на 
Власите – факултативен предмет  
- 1 паралелка со 1 ученик 
 
2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки: 
- I одделение – (I-a одделение – 15 ученици, 
I-б одделение – 15 ученици, I-в одделение- 
15 ученици, I-1 одделение – 15 ученици во 
с.Долно Оризари) 
- II одделение – (II-a одделение – 15 
ученици, II-б одделение – 16 ученици, II-в 
одделение - 17 ученици, II г одделение – 16 
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ученици, II-1 одделение – 15 ученици во 
с.Долно Оризари) 
- III 1 одделение – 12 ученици во с.Долно 
Оризари  
- IV а одделение – IV а - 19 ученици 
- V одделение – (V-a одделение – 17 
ученици, V-б одделение – 16 ученици, V-1 
одделение – 14 ученици во с.Долно 
Оризари) 
- VI одделение – (VI-a одделение – 12 
ученици, VI-б одделение – 19 ученици, VI-в  
одделение – 17 ученици, VI г одделение – 
14 ученици) 
- VII одделение – (VII-a одделение – 16 
ученици, VII-в одделение – 18 ученици, VII  
г одделение – 18 ученици VII-1 одделение – 
14 ученици во с.Долно Оризари, VII-2 
одделение – 12 ученици) 
- VIII одделение – (VIII - б одделение – 16 
ученици, VIII-в одделение – 13 ученици, 
VIII г одделение – 12 ученици VIII-1 
одделение – 9 ученици во с.Долно Оризари) 
- IX одделение – (IX - a одделение – 17 
ученици, IX -б одделение – 16 ученици, 
IX -1 одделение – 10 ученици во с.Долно 
Оризари, IX -2 одделение – 10 ученици во 
с.Долно Оризари) 
Француски јазик (изборен)  
- V 1 одделение 7 ученици во с.Долно 
Оризари  
- V а одделение 12 ученици  
- VI б одделение 19 ученици  
- VII а. б, в, г одделение 8 ученици  
- VII 2 одделение 7 ученици во с.Долно 
Оризари 
- VIII 1 одделение 9 ученици во с.Долно 
Оризари 
- VIII а, б, в, г одделение 12 ученици 
- VIII а, б, в одделение 9 ученици 
Комбинирани паралелки во ПУ 
с.Карамани 
- I, III и V одделение – 13 ученици и 
- II и IV одделение – 9 ученици 
 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил и 
Методиј,, Битола следниве паралелки: 
- I одделение – 2 паралелки со 36 ученици 
- II одделение – 2 паралелки со 41 ученици 
- III одделение – 2 паралелки со 38 ученици 
- IV одделение – 2 паралелки со 46 ученици 
- V одделение – 2 паралелки со 43 ученици 
- VI одделение – 3 паралелки со 54 ученици 

- VII одделение – 2 паралелки со 47 
ученици 
- VIII одделение – 2 паралелки со 48 
ученици 
- IX одделение – 2 паралелки со 54 ученици 
ПУ село Логоварди: 
- I одделение – 1 паралелка со 7 ученици 
- II одделение – 5 ученици 
- III одделение – 9 ученици 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 
(II-IV) - 4 ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 
(III-V) со 5 ученици 
 
4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола, следниве чисти паралелки: 
- IV одделение – 4 паралелки со 82 
ученици-  
- VIII одделение – 4 паралелки со 87 
ученици 
 
5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки: 
- I-1 – 27 ученици, I-2 – 23 ученици и I-5 – 
22 ученици 
- II-1 – 14 ученици, II-2 – 19 ученици, и II-5 
– 18 ученици 
- III-1 – 12 ученици, III-2 – 16 ученици, III-3 
– 11 ученици и III-5 – 21 ученици 
- IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 10 ученици, IV-3 
– 11 ученици и IV-5 – 22 ученици 
- V-1 – 15 ученици, V-2 – 16 ученици, V-5 – 
15 ученици и V-6 – 13 ученици 
- VI-1 – 15 ученици, VI-2 – 14 ученици, VI-3 
– 15 ученици, VI-5 – 12 ученици и VI-6 – 11 
ученици 
- VII-1 – 16 ученици, VII-2 – 15 ученици, 
VII-5 – 16 ученици, VII-6 – 16 ученици 
- VIII-1 – 11 ученици, VIII-2 – 15 ученици, 
VIII-3 – 11 ученици, VIII-5 – 13 ученици  
и VIII-6 – 12 ученици 
- IX-1 - 15 ученици, IX-2 - 13 ученици, IX-3 
– 18 ученици, IX-5 – 10 ученици и IX-6  
– 9 ученици 
 
6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки: 
- I одделение – 4 паралелки - 46 ученици 
- V одделение – 4 паралелки - 75 ученици 
- VI одделение – 4 паралелки - 73 ученици 
- VII одделение – 4 паралелки - 61 ученици 
- VIII одделение – 4 паралелки - 62 ученици 
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- XI одделение – 4 паралелки - 50 ученици 
Посебни паралелки: 
- VI одделение посебни паралелки – 2 
паралелки - 6 ученици 
 
7. Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки: 
- Прво одделение – 3 паралелки – 45 
ученици 
- Второ одделение – 3 паралелки – 57 
ученици 
- Трето одделение – 3 паралелки – 52 
ученици 
- Четврто одделение – 3 паралелки – 66 
ученици 
- Петто одделение – 3 паралелки – 52 
ученици 
- Шесто одделение – 5 паралелки – 109 
ученици 
- Седмо одделение – 5 паралелки – 83 
ученици 
- Осмо одделение – 5 паралелки – 93 
ученици 
- Деветто одделение – 5 паралелки – 92 
ученици 
Подрачно училиште село Буковски 
ливади 
- Прво одделение – 2 паралелки – 31 
ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка – 20 
ученици 
- Трето одделение – 2 паралелки – 30 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 17 
ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка – 18 
ученици 
Подрачно училиште село Буково 
- Прво одделение – 1 паралелка – 8 ученици 
- Шесто одделение – 1 паралелка – 7 
ученици 
- Седмо одделение – 1 паралелка – 5 
ученици 
- Осмо одделение – 1 паралелка – 6 ученици 
- Деветто одделение – 1 паралелка – 4 
ученици 
 
8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве  
паралелки: 

ЦОУ с.Кукуречани, ПУ с.Драгожани, ПУ 
с.Лисолај, ПУ с.Лопатица, ПУ 
с.Крклинои ПУ с.Црнобуки 
- Прво одделение – 1 паралелка – 15 
ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка – 24 
ученици 
- Трето одделение – 3 паралелки – 16 
ученици 
- Четврто одделение – 2 паралелки – 11 
ученици 
- Петто одделение – 6 паралелки – 20 
ученици 
- Шесто одделение – 2 паралелки – 27 
ученици 
- Седмо одделение – 2 паралелки – 21 
ученици 
- Осмо одделение – 2 паралелки – 28 
ученици 
- Деветто одделение – 2 паралелки – 27 
ученици 
 
9. Основно училиште ,,Крсте Петков 
Мисирков“ село Бистрица следниве 
чисти паралелки: 
- Прво одделение – 1 паралелка – 11 
ученици 
- Второ оддление – 1 паралелка – 8 ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка – 4 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 7 
ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка – 9 
ученици 
- Шесто одделение – 2 паралелки – 23 
ученици 
- Седмо одделение – 2 паралелки – 36 
ученици 
- Осмо одделение – 2 паралелки – 39 
ученици 
- Деветто одделение – 2 паралелки – 20 
ученици 
- деца со посебни потреби – 3 
Подрачно училиште село Кравари: 
- Прво одделение – 1 паралелка – 8 ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 9 
ученици 

 



ВТОРНИК 10.08.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 14  –  СТР. 27 

- Петто одделение – 1 паралелка – 13 
ученици 
Подрачно училиште село Кишава: 
- Шесто одделение – 1 паралелка – 12 
ученици 
- Седмо одделение – 1 паралелка – 17 
ученици 
- Осмо одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
- Деветто одделение – 1 паралелка – 14 
ученици 
Подрачно училиште Олевени 
- IV-V одделение – 1 паралелка – 2 ученици 
Подрачно училиште Барешани 
- IV-V одделение – 1 паралелка – 2 ученици 
Подрачно училиште Канино 
- IV-V одделение – 1 паралелка – 1 ученик 
Подрачно училиште Оптичари 
- I-III одделение – 1 паралелка – 5 ученици 
-IV-V одделение – 1 паралелка – 7 ученици 
Подрачно училиште Егри 
- I-II-III-IV-V одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
- деца со посебни потреби – 1 
Подрачно училиште Породин 
- I-III-V одделение – 1 паралелка – 6 
ученици 
- деца со посебни потреби – 1 
Подрачно училиште Кременица 
- I-II-IV-V одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
Подрачно училиште Лажец 
- I-II-IV одделение – 1 паралелка – 6 
ученици 
Подрачно училиште Лажец (наставен 
јазик-албански) 
- I-II-III-IV-V одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
Подрачно училиште Велушина (наставен 
јазик-албански) 
- I-III-V одделение – 1 паралелка – 3 
ученици 
Подрачно училиште Острец (наставен 
јазик-албански) 
- I-III одделение – 1 паралелка – 8 ученици 
- II-III-V одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
Подрачно училиште Граешница 
(наставен јазик-албански) 
I-III - одделение – 1 паралелкa – 12 ученици 
IV-V одделение – 2 паралелкi – 22 ученици 

Подрачно училиште Жабени (наставен 
јазик-албански) 
- I-II-IV-V одделение – 1 паралелка – 9 
ученици 
Подрачно училиште Меџитлија 
(наставен јазик-албански) 
- I-II-IV-V одделение – 1 паралелка – 9 
ученици 
Подрачно училиште Кишава (наставен 
јазик-албански) 
- I-II-III-IV-V одделение – 1 паралелка – 12 
ученици 
 
10.Основно училиште ,,Тодор 
Ангелевски“ Битола - централно 
следниве  
паралелки: 
Централно училиште 
- Прво одделение – 3 паралелки – 61 
ученици 
- Второ одделение – 3 паралелки – 60 
ученици 
- Трето одделение – 3 паралелки – 66 
ученици 
- Четврто одделение – 3 паралелки – 78 
ученици 
- Петто одделение – 3 паралелки – 62 
ученици 
- Шесто одделение – 4 паралелки – 78 
ученици 
- Седмо одделение – 4 паралелки – 81 
ученици 
- Осмо одделение – 4 паралелки – 76 
ученици 
- Деветто одделение – 5 паралелки – 84 
ученици 
Подрачно училиште населба Стрелиште 
- Прво одделение – 1 паралелка – 11 
ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка – 11 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка – 12 
ученици 
Подрачно училиште Горно Оризари 
- Прво одделение – 2 паралелки – 20 
ученици 
- Второ одделение – 2 паралелки – 23 
ученици 
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- Трето одделение – 2 паралелки – 22 
ученици 
- Четврто одделение – 2 паралелки – 22 
ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка – 21 
ученици 
- Шесто одделение – 2 паралелки – 30 
ученици 
- Седмо одделение – 2 паралелки – 28 
ученици 
- Осмо одделение – 2 паралелки – 36 
ученици 
- Деветто одделение – 1 паралелка – 19 
ученици 
 
11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки: 
Централно училиште: 
- 1a – 12 ученици  
- 1б – 12 ученици  
 - 2a – 16 ученици  
- 2б – 15 ученици  
 - 3a – 17 ученици  
- 3б – 17 ученици  
- 4a – 13 ученици  
- 4б – 15 ученици  
- 5a – 11 ученици  
- 5б – 12 ученици  
- 6б – 15 ученици  
- 7a – 16 ученици  
- 7б – 15 ученици  
- 8a – 12 ученици  
- 8б – 17 ученици  
- 9a – 18 ученици  
- 9б – 19 ученици  
 Подрачни учулишта:  
ПУ село Дихово 
- 2 паралелки – 7 ученици  
ПУ село Братиндол 
- 1 паралелка – 5 ученици  
ПУ село Трново 
- 2 паралелки – 12 ученици  
12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки: 
- III ( III-1 - 16 ученици, III-3 - 15 ученици, 
III-4 - 15 ученици) 
- IV (IV-1 - 19 ученици, IV-3 - 18 ученици) 
- VI ( VI- 3 - 13 ученици, VI- 4 - 18 
ученици)- VII ( VII- 5 - 16 ученици) 
Француски јазик (изборен) – 3 паралелки 
(VI одделение 6 ученици,VII одделение 10 

ученици, VIII одделение 7 ученици и IX 
одделение 7 ученици) 
Италјански јазик (изборен) – 3 паралелки ( 
VI, VII, VIII и IX одделение – бројот на 
ученици е под 15) 
Класична култура на европската 
цивилизација (изборен) – 5 паралелки (VI 
одделение е со ученици под 15) 
Проекти од музичка уметност (изборен) – 
3 паралелки од VIII и 3 паралелки проекти 
од IX, Техничко образование (изборен) - 4 
паралелки VII одделение е со ученици под 
15 
Проекти од ликовна култура - 5 паралелки 
(VII одделение е со ученици под 15) 
Нашата татковина – 5 паралелки VII 
одделение е со ученици под 15  
Вештини на живеење – 3 паралелки од VIII 
и 2 паралелки од IX е со ученици под 15 
Програмирање – 5 паралелки во IX е со 
ученици под 15 

 
Член 2 

Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
,,Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/16                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните 

училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2021/22 година 

1. Го објавувам Решението за давање со-
гласност за формирање на паралелки со по-
мал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за 
учебната 2021/22 година, донесено на 
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седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 

Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 05.08.2021 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола за учебната 2021/2022 

година 

Член 1 
Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на 
подрачјето на Општината Битола и тоа: 

 
1. Средно општинско земјоделско учи-

лиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола 
следниве паралелки: 

-1 паралелка од земјоделско ветеринарна 
струка со вкупно 6 ученици од образовните 
профили агротехничар, техничар за фитоме-
дицина, техничар за ветеринарна медицина. 

 (прва година) 
- II-1 – 8 ученици – (техничар за ветери-

нарна медицина, техничар за агроменаџ-
мент и техничар за фитомедицина).  

- III-1 – 8 ученици – (агротехничар, тех-
ничар за фитомедицина и техничар за вете-
ринарна медицина).  

- IV-1 - 6 ученици – (ветеринарен техни-
чар и техничар за агроменаџмент). 

- IV-2 - 7 ученици – (техничар за фармер-
ско производство и техничар за хортикул-
тура). 

2. Средно општинско техничко учи-
лиште ,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве 
паралелки: 

Паралелки од прва година: 
1. Машинска струка, Машински техни-

чар / машинско-енергетски техничар – 19 
ученици 

2. Машинска струка, Машински техни-
чар за моторни возила – 14 ученици 

3. Машинска струка, Обработувач на 
метал / Заварувач – 7 ученици (тригодишно 
образование) 

4. Електротехничка струка, Електротех-
ничар енергетичар - 23 ученици 

5. Електротехничка струка, Техничар за 
индустриска мехатроника – 11 ученици 
(дуално образование)  

 
3. Средно општинско економско учи-

лиште ,,Јане Сандански“ Битола – согла-
сност за формирање на паралелки и тоа: 

Прва година 
- Една паралелка со III годишно образо-

вание - Асистент деловен администратор со 
вкупен број од 16 ученици (намалување на 
бројот на ученици на ниво на Општина) 

- Една група – француски јазик и тоа со 
следниот број на ученици - 16 

Втора година 
- Една паралелка со III годишно образо-

вание - Асистент деловен администратор со 
вкупен број 23 ученици (состојба при упис 
од учебна 2020/2021 година) 

- Една паралелка со IV годишно образо-
вание – Економски техничар со вкупен број 
од 24 ученици намален број заради отпишу-
вање на ученик (преселување во странство) 

Трета година 
- Една паралелка со III годишно образо-

вание - Асистент деловен администратор со 
вкупен број 14 ученици (состојба при упис 
од учебна 2019/2020 година) 

- Една група за Изборни предмети по 
предметот Лични финансии 15 ученици 
(според Програмата за реформирано струч-
но образование, учениците на крајот на II 
година, го избрале конкретниот предмет за 
III, IV година) 

- Една група за Изборни предмети по 
предметот Однесување на потрошувачите 9 
ученици (според Програмата за рефор-
мирано стручно образование, учениците на 
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крајот од II година го избрале конкретниот 
предмет за III, IV година) 

- Учење на работно место, според Про-
грамата класот се дели на две групи заради 
полесна реализација на Наставната Програ-
ма и заради реализација на истата кај рабо-
тодавач, се врши поделба на класовите на 2 
групи и тоа: 

III1 - една група од 13 ученици, втора 
група од 14 ученици 

III2 - две групи по 12 ученици 
III3 - една група од 13 ученици, втора 

група од 12 ученици 
III4 - две групи по 14 ученици 
Четврта година 
Практична настава, според Програмата 

класот се дели на две групи за полесна 
реализација на Наставната Програма тоа: 

IV1 – 15 ученици 
IV2 – 15 ученици 
IV3 – 15 ученици 
IV4 – 15 ученици 
 
4. Средно општинско училиште Гим-

назија ,,Јосип Броз Тито“ - Битола след-
ниве паралелки: 

Прва година 
- три групи за втор странски јазик 

француски јазик - 15, 12, 10 ученици 
- една група за втор странски јазик 

германски - 15 ученици 
Втора година 
- три групи за втор странски јазик 

француски јазик - 13, 13, 13 ученици 
- две групи за втор странски јазик 

германски јазик – 14, 16 ученици 
- една група за предметот латински јазик 

– 15 ученици 
Трета година 
- три групи за втор странски јазик – 

француски јазик – 12, 14, 14 ученици 
- една група за француски јазик, билинг-

вална настава - 8 ученици  
- две групи за настава во природно-мате-

матичко подрачје, комбинација А – 15, 15 
ученици 

- две групи за настава во општествено-
хуманистичко подрачје комбинација А – 14, 
16 ученици 

- една група за настава во општествено-
хуманистичко подрачје комбинација Б – 10 
ученици 

- една група за настава во јазично-умет-
ничко подрачје комбинација Б -8 ученици 

- една група за трет странски јазик гер-
мански - 7 ученици 

- една група за трет странски јазик фран-
цуски - 11 ученици 

Четврта година 
- една група за втор странски јазик фран-

цуски јазик - 12 ученици 
- три групи за втор странски јазик гер-

мански јазик – 13, 14, 16 ученици 
- една група за настава во природно-ма-

тематичко подрачје, комбинација Б - 10 уче-
ници 

- една група за настава во општествено-
хуманистичко подрачје комбинација Б со 5 
ученици 

- една група за настава во јазично-
уметничко подрачје комбинација Б - 10 
ученици 

- една група за трет странски јазик 
германски - 10 ученици 

- една група за трет странски јазик 
француски - 15 ученици 

 
5. Средно општинско училиште „Таки 

Даскало“ Битола - согласност за форми-
рање на паралелки со помал број на 
ученици за прва години и тоа: 

Стручно образование: 
I–1 – сектор: геологија, рударство и мета-

лургија – геолошко – рударски техничар – 
14 ученици 

I–2 – сектор: сообраќај, транспорт и скла-
дирање – техничар за патен сообраќај – 30 
ученици 

I–3 – сектор: сообраќај, транспорт и 
складирање – техничар за транспорт и шпе-
диција – 28 ученици 

I–4 – сектор: графичарство – графички 
уредник дизајнер / графички техничар – 21 
ученици 

I–5 – сектор: графичка струка – печатар / 
изработувач на визуелни апликации – 9 
ученици 

I–6 – сектор: текстил, кожа и слични 
производи – техничар за дизајн на облека / 
техничар за изработка на облека – 18 
ученици 

I–7 – сектор: градежништво и геодезија – 
градежен техничар / архитектонски тех-
ничар – 18 ученици 
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I–8 – сектор: угостителство и туризам – 
хотелско – туристички техничар – 13 
ученици 

I–9 – сектор: лични услуги – техничар за 
козметичка нега и убавина – 17 ученици 

Гимназиско образование: 
I–10 – гимназиско образование – 14 

ученици 
I–11 – гимназиско образование – 16 

ученици 
I – 10 – Билингвална – 20 ученици 
 
6. Општинско средно медицинско учи-

лиште „Д-р Јован Калаузи“ – 
Се дава согласност за формирање пара-

лелки со помал број на ученици и тоа во 
образовните профили забен техничар, 
фармацевтски техничар, физиотерапевтски 
техничар и гиниколошко-акушерска сестра 
и тоа: 

I–1 27 ученици (2 групи), I-2 14 ученици 
(1 група), I-3 13 ученици (1 група), I-4 34 
ученици (2 групи), I-5 34 ученици (2 групи), 
I-6 15 ученици (1 група), I-7 18 ученици (1 
група) 

II–1 17 ученици (2 групи), II-2 17 
ученици (2 групи), II-3 18 ученици (2 
групи), II-4 34 ученици (3 групи), II-5 34 
ученици (3 групи), II-6 23 ученици (2 
групи), II-7 17 ученици (2 групи), II-8 31 
ученици (2 групи) 

III–1 26 ученици (3 групи), III-2 21 
ученици (2 групи), III-3 22 ученици (2 
групи), III-4 34 ученици (3 групи), III-5 34 
ученици (3 групи), III-6 33 ученици (3 
групи), III-7 23 ученици (2 групи), III-8 30 
ученици (2 групи) 

IV–2 21 ученици (3 групи), IV-3 24 
ученици (3 групи) 

 
Член 2 

Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во ,,Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/17                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 

54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за одобрување на 
ништење на опрема што се наоѓа во 
пописните листи на ЈОУДГ „Естреја 

Овадија Мара“ Битола од 2020 година и 
претходните години 

 1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за одобрување на 
ништење на опрема што се наоѓа во по-
писните листи на ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“ Битола од 2020 година и претходните 
години, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
05.08.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“ бр. 
23/13...27/16), член 3 и член 42 став 3 од 
Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на РМ“ бр.78/15), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 05.08.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

одобрување на ништење на опрема што се 
наоѓа во пописните листи на ЈОУДГ 

„Естреја Овадија Мара“ Битола од 2020 
година и претходните години 
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1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за одобрување на ништење на опрема што 
се наоѓа во пописните листи на ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ Битола од 2020 
година и претходните години бр.02-154/4 од 
26.07.2021 година, донесена од Управниот 
Одбор. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/18                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за зголемување на 
платите на сите вработени во КЈП 

„Нискоградба“ Битола  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за зголемување на 
платите на сите вработени во КЈП ,,Ниско-
градба“ Битола, донесенао на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
05.08.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...275/19), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

зголемување на платите на сите 
вработени во КЈП ,,Нискоградба“ Битола  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за зголемување на платите на сите врабо-
тени во КЈП ,,Нискоградба“ Битола, донесе-
на на Управен одбор бр.02-682/3 од 
28.07.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општина Битола”. 
Бр.09-117/19                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 

стопанисување на недвижен имот – 
„Офицерски дом“ и „Кино Манаки“ на ЈОУ 

КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР 
Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за давање на 
стопанисување на недвижен имот – „Офи-
церски дом“ и „Кино Манаки“ на ЈОУ 
КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕН-
ТАР Битола, донесена на седницата на Со-
ветот на општината Битола одржана на 
05.08.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и 
член 36 став 1 точка 10 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/2002), како и 
член 16 точка 5 и член 22 точка 36 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ број 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана 
на 05.08.2021 година, ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за давање на стопанисување на недвижен 
имот – „Офицерски дом“ и „Кино Манаки“ 

на ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола 

Член 1 
Со оваа одлука се дава на стопанисување 

на ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола следниот недвижен имот: 

1) главниот објект на „Офицерски дом“ 
во Битола, застроен на КП бр. 16702/1, 
место викано „М. ТИТО“ во КО Битола 3, 
со вкупна внатрешна површина од 1.379 м2; 

2) главното дворно плато на „Офицерски 
дом“ во Битола, застроено на КП бр. 
16702/1, место викано „М.ТИТО“ во КО 
Битола 3, со површина од 1.014 м2; 

3) објектот на „Кино Манаки“ во Битола, 
застроен на КП бр.11789, место викано 
„М.ТИТО“ во КО Битола 3, со вкупна 
внатрешна површина од 686 м2. 

 
Член 2 

ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола се обврзува да стопани-
сува со недвижниот имот опишан во членот 
1 од оваа одлука како добар домаќин, при 
што ќе ги презема сите потребни актив-
ности заради одржување на истиот. 

Под стопанисување со недвижниот имот 
од членот 1 на оваа одлука се подразбира: 

- тековно одржување; 
- склучување на договори за користење и 

овозможување на посети на недвижниот 
имот од страна на физички и правни лица; 

- подмирување на настаните обврски по 
основ на комунални услуги (сметки за 
електрична енергија, вода, канализација и 
друго); 

- водење евиденција за стопанисувањето 
на недвижниот имот. 

ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола има обврска да доставува 
годишен извештај за стопанисувањето на 
недвижниот имот од членот 1 на оваа 
одлука до Советот на Општина Битола. 

 
Член 3 

ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола има право да ја наплатува 
услугата за користење и посети на 
недвижниот имот од членот 1 на оваа 
одлука од непосредните корисници на 
услугата – физички и правни лица, по цени 
утврдени од страна на Управниот одбор на 
Јавната установа. 

 
Член 4 

Правото на стопанисување со 
недвижниот имот од членот 1 на оваа 
одлука се пренесува на неопределено време, 
со можност истото да биде одземено во 
секое време. 

 
Член 5 

Примопредавањето на недвижниот имот 
од член 1 точки 1 и 2 на оваа одлука ќе се 
изврши откако Општина Битола ќе ги 
прими изведените работи од страна на 
изведувачите кои работат на тој недвижен 
имот. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
нејзиното донесување, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
Бр.09-117/20                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ОУ „Стив Наумов“ Битола 

за 2022 година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за вработу-
вање на ОУ „Стив Наумов“ Битола за 2022 
година, донесено на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 05.08.2021 
година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 05.08.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ОУ „Стив Наумов“ 
Битола за 2022 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годи-
шниот план за вработување Бр.03-175/2 од 
29.07.2021 год. на ОУ „Стив Наумов“ 
Битола за 2022 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/21                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 

бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола во 2021 година 

 1. Ја објавувам за измена и дополнување 
на Програмата за финансирање на изра-
ботка на урбанистички планови на подрач-
јето на Општина Битола во 2021 година, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 05.08.2021 
година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-716/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.08.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 22, став 1 точка 1 и 

член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (,, Службен весник на 
Р.М.“ бр.05/02), член 40 од Законот за 
урбанистичко планирање (,,Службен весник 
на РСМ’’ бр.32/20) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 05.08.2021 
година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 

за финансирање на изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Битола во 2021 година 

1. Во Програмата за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола во 2021 
година се врши изменување и дополнување 
и тоа:  
по Tочката 2.2.2 се додава нова Точка 
2.2.3 која гласи:  

УПВНМ за формирање на градежни 
парцели со намена фотоволтаични елек-
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трани на КП Бр. 330, 331, 318/1, 318/2, 319, 
334/1, 334/2, 326 и дел од КП бр. 3591 м.в. 
Брзо кај Чешма КО Лисолај – Општина 
Битола, 

 
По точка 3 се додава нова точка 4: 
  
4. ГУП на град Битола 
4.1. Изменување и дополнување на 

ГУП на град Битола за приближно 200 ха 
во границита на: 

• Четврт Север 07 - Блок С 07.01, Блок 
С 07.02, Блок С 07.03, 

• Четврт Север 08 - Блок С 08.01, Блок 
С 08.04 и Блок С 08.05 

• Четврт Југ 03 - Блок Ј 03.01, Блок Ј 
03.02 и Блок Ј 03.03 

 

4.2. Изменување и дополнување на 
ГУП на град Битола за приближно 26 ха 
во границите на:  

• Четврт Исток 02 - Блок И 02.04 и Блок 
И 02. 05  

• Четврт Исток 05 - Блок И 05.04 и Блок 
И 05. 05 

 
2. Програмата влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-117/22                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
05.08.2021 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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